[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
третьего созыва

(двадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

  от 20.10. 2017                                                                                            №185

Информация о работе комиссии по безопасности дорожного движения                       в Усть-Таркском районе

В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 года                                 "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Таркского района Новосибирской области,  заслушав информацию председателя комиссии по безопасности дорожного движения  Проценко С.Н., Совет депутатов решил:

1. Информацию о работе комиссии по безопасности дорожного движения                  в Усть-Таркском районе принять к сведению  (приложение).
2. Решение опубликовать в официальном печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления  Усть-Таркского района, а также разместить на официальном сайте www.ust-tarka.nso.ru  администрации Усть-Таркского района.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов                          Глава Усть-Таркского района
Усть-Таркского района                                         Новосибирской области
Новосибирской области

  ______________  Н.И.Синяков                            ____________А.П. Турлаков

Приложение
к решению Совета депутатов
Усть-Таркского района
Новосибирской области
    от 20.10.2017г.   №185

Информация о работе комиссии по БДД
[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 года "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 01.01.2001 года "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Усть-Таркского района, в целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий и осуществления необходимых мероприятий, направленных на выполнение требований безопасности  дорожного движения, постановлением  главы района создана комиссия по обеспечению БДД, которая является координационным органом администрации  по рассмотрению вопросов и подготовке предложений, обеспечивающих безопасность дорожного движения. Основной задачей Комиссии является координация деятельности предприятий, организаций, учреждений, общественных и других организаций по вопросам, связанным с безопасностью дорожного движения, а также разработка и осуществление мероприятий по предупреждению ДТП. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Новосибирской  области, постановлениями комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Новосибирской области. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с областной комиссией по обеспечению безопасности дорожного движения, министерством транспорта, ГИБДД, предприятиями, организациями, учреждениями.

Состав комиссии утвержден постановлением главы Усть-Таркского района (председатель – Проценко С.Н., зам. Председателя – Подскребаев Б.Н., секретарь - Мамаев А.И.). Работа комиссии осуществляется в соответствии с утвержденным планом.  В текущем  году проведено 4 заседания  комиссии, на которых рассматривались следующие вопросы:
- о состоянии аварийности на дорогах и мерах по повышению безопасности дорожного движения;
- о работе уличного освещения в населенных пунктах района;
- о проведении противопаводковых мероприятий на территории района;
- о выполнении поручения президента от 20.02.2015г. № ПР-287 по обустройству пешеходных переходов;
- о состоянии школьных маршрутов и маршрутов общественного транспорта;
- о готовности к эксплуатации автомобильных дорог, улично-дорожной сети населенных пунктов в зимний период.
Подготовку материалов по вопросам, вносимым на рассмотрение Комиссии осуществляют в основном Ишханян Ж.С. (гос. инспектор ДН ОГИБДД МО МВД РФ «Татарский», старший лейтенант полиции), Мамаев А.И. (начальник отдела ЖКХиЭ администрации Усть-Таркского района), Предвечный В.Н.(начальник Усть-Таркского участка  филиала «ОАО Новосибирскавтодор»), Главы муниципальных образований.
Заседания комиссии проводятся регулярно в соответствии с графиком.

Председатель комиссии по БДД                  Проценко С.Н.

image1.jpeg